En milliers d'euros Au 30 juin 2020 Au 30 juin 2019

Produits des activités de location de véhicules 756 397 1 223 858

Répartition par segment de clientèle

Loisirs  47,37% 56,1%

Affaires 52,63% 43,9%

4.1.3. Chiffre d’affaires des « Business Units »

En milliers d’euros

Au 30 juin 2020

CARS VANS LOWC
Urban

Mobility
ICOV TOTAL

Produits des secteurs 523 630 147 457 110 516 20 569 12 602 814 774

En milliers d’euros

Au 30 juin 2019

CARS VANS LOWC
Urban

Mobility
ICOV TOTAL

Produits des secteurs 952 760 166 854 146 303 21 785 18 754 1 306 456

Notes explicatives

41

4.1.4. Impacts IFRS 16 sur le résultat opérationnel et L’EBITDA Corporate ajusté

Pour une meilleure lecture de certains indicateurs clés de performance du Groupe (IFRS et non-Gaap), les

tableaux suivants présentent la réconciliation des éléments composants le résultat opérationnel et l’EBITDA

Corporate ajusté au 30 juin 2019 et 2020, avant et après l’application de la norme IFRS 16.

En milliers d'euros

Au 30 Juin
Application

d’IFRS 16
Publié au 30

Juin 2020 2020 avant
retraitement

Produits des activités ordinaires 814 774 - 814 774

Coûts de détention de la flotte  (354 268)   1 532   (352 736)

Coûts d’exploitation de la flotte  (334 413)   12 072 (322 341)

Charges de personnel  (204 665)  -   (204 665)

Frais généraux du siège et du réseau  (145 259)   39 832   (105 427)

Dotations aux amortissements et dépréciations hors flotte  (27 393)   (49 706)   (77 099)

Autres produits 731 -   731

Résultat opérationnel courant (250 492) 3 730 (246 763)

Dotations aux amortissements et dépréciations hors flotte 27 393 49 706 77 099
Coût de l'endettement financier net lié à la flotte de
véhicules

(38 329) (651) (38 980)

EBITDA Corporate ajusté  (261 429) 52 785 (208 644)

En milliers d'euros

Au 30 Juin
Application

d’IFRS 16
Publié au 30

Juin 2019 2019 avant
retraitement

Produits des activités ordinaires 1 306 456 - 1 306 456

Coûts de détention de la flotte (364 003) (5 004)  (369 007)

Coûts d’exploitation de la flotte (461 784) 18 605  (443 179)

Charges de personnel (264 601) - (264 601)

Frais généraux du siège et du réseau (157 014) 36 760  (120 254)

Dotations aux amortissements et dépréciations hors flotte (22 232) (51 117)  (73 349)

Autres produits 4 112 - 4 112

Résultat opérationnel courant 40 934 (756) 40 178

Dotations aux amortissements et dépréciations hors flotte 22 232 51 117 73 349
Coût de l'endettement financier net lié à la flotte de
véhicules

(31 688) - (31 688)

EBITDA Corporate ajusté  31 478 50 361 81 849

Le Groupe a bénéficié d'avantages octroyés par les bailleurs dans le cadre de renégociations de contrats liés au

Covid-19. Les renégociations qui ne représentent pas une modification substantielle du contrat s'élèvent à 0.2m€

au 30 juin 2020 pour les contrats immobiliers et 4.7m€ pour les contrats flotte.

Le Groupe a choisi d'appliquer par anticipation dans ses états financiers semestriels l'amendement publié le 28
mai 2020 par l'IASB sur la norme IFRS16 et non encore adopté par l'Union Européenne.

 4.2 CHARGES D’AMORTISSEMENT ET DE DEPRECIATION HORS FLOTTE